СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(Сорок шестой сессии)

«09» августа  2024г.                       с. Медведское                                              №3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 20.10.2022 №3 «Об определении налоговых ставок, срока  и   порядка  уплаты земельного налога» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 19.05.2023 №5)
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (в части, касающейся налогообложения имущества),  Совет депутатов Медведского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области

 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Медведского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области    от 20.10.2022 №3 "«Об определении налоговых ставок, срока  и   порядка  уплаты земельного налога» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 19.05.2023 №5) следующие изменения:
        1.1. Пункт 1:

1.1.1.  абзац 2 дополнить словами следующего содержания:

  «,и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
1.1.2. абзац 3 дополнить словами следующего содержания:
«, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании "Медведский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
	Председатель Совета депутатов         Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	И. о. Главы Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	_____________ А.Л. Руппель

	______________ И. А. Рабканова